

رئیس محترم دانشگاه/دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ...

موضوع: نظارت بر بیمارستانهای دارای موارد ابتلا به کرونا و ویروس

با سلام و احترام

پیرو موارد گزارش شده در خصوص مثبت بودن بیماران مبتلا به کرونا و بستری بودن آنها در برخی از بیمارستانها، خواهشمند است دستور فرمایید اقدامات لازم در بیمارستانها در محورهای زیر مورد توجه قرار گیرد:

۱- مدیریت پسماند: کلیه پسماندهای تولید شده توسط این بیماران و افراد مظنون به بیماری تحت عنوان پسماند عفونی تلقی گردیده و مطابق قوانین و دستورالعمل های ابلاغی در خصوص مدیریت پسماندهای عفونی مدیریت گردد.

۲- گندزدایی سطوح و ابزار و تجهیزات با توجه به عمر ویروس در روی سطوح که زنده ماندن ویروس حدود ۹ روز بر روی سطوح اعلام شده لازم است نسبت به گندزدایی سطوح مطابق دستورالعمل ارسالی نوع و نحوه تهیه محلولهای گندزدایی اقدام شود بهتر است برای این بیماران مشکوک و بیماران قطعی حتی الامکان از وسایل یکبار مصرف استفاده شده و در صورتی که ممکن نبود کلیه تجهیزات بعد از استفاده برای بیماران و یا افراد مشکوک با مواد گندزدای پایه الکلی مطابق دستورالعمل گندزدایی گردد.

۳- لازم است کلیه پرسنل اعم از پزشک پرستار کادر بهداشتی و خدماتی نسبت به استفاده از وسایل حفاظت فردی آموزش های لازم را دریافت کرده و این لوازم حفاظتی را در زمان ارائه خدمات استفاده نمایند و بر نحوه انجام این امر نظارت کامل از طریق مدیریت بیمارستان اعمال گردد.

۴- تماس با بیماران و افراد مشکوک تا حد امکان محدود گردد.

۵- محدودیت تماس همراهان با بیماران و افراد مشکوک اعمال گردد.

۶- گندزدایی مرتب و روزانه و در پایان شیفت اتاقها و سرویس های مورد استفاده بیماران و افراد مشکوک انجام گیرد.

۷- توصیه میگردد ظروف مورد استفاده از ظروف یکبار مصرف بوده و پس از استفاده به عنوان و پسماند عفونی مدیریت گردد. در غیر اینصورت بطور مجزا از ظروف سایر بیماران جمع آوری شسته و گندزدایی گردد.

۸- لنزهای این بیماران حتی الامکان یکبار مصرف و در غیر اینصورت جمع آوری شستشو و گندزدایی مجزا انجام گیرد.

۹- نظارت بر تهویه مناسب بیمارستان و اطمینان از عملکرد مناسب آن صورت گیرد. خروجی هوا به اتمسفر بیمارستان حتما باید دارای فیلتر هپا باشد. رعایت الزمات راهنمای تهویه بیمارستانی ضروری می باشد.

۱۰- در مواجهه با اجساد مشکوک و آمبولانس حامل بیمار و یا متوفی، رعایت کامل دستورالعمل اقدامات بهداشت محیطی الزامی است.

۱۱- نظارت جدی بر روی گندزدایی محیط و دستگاه ها و کارکنان آزمایشگاه های تشخیص طبی

۱۲- تشدید نظارت بر تصفیه دفع فاضلاب بیمارستان

۱۳- تشدید نظارت بر اتاقها و بخش های ایزوله ، ICU ، CCU و NICU ، پاپیون پزشکان و پرستاران و سایر بخشهای حساس بیمارستان

۱۴- حضور تمام وقت کارشناس بهداشت محیط و بهداشت حرفه ای شاغل در بیمارستان جهت نظارت و اقدامات تخصصی مربوطه

۱۵- همه اقدامات انجام شده مستند سازی گردد و بصورت روزانه جمع آوری و مدیریت سلامت محیط و کار دانشگاه گزارش گردد.

نظارت بر حسن اجرای بر عهده مدیر بیمارستان بوده و موارد نظارتی و اعلام شده به ایشان صورتجلسه گردد.

دکتر علیرضا رئیسی
معاون بهداشت

شماره
تاریخ
ندارد

۵۳۰۰/۲۱۰۹۶
۱۳۹۸/۱۲/۰۴